
ELŐTERJESZTÉS  

a Képviselő-testület 2024. december 10-ei ülésére  

 

Tárgy:  A személyes gondoskodást nyújtó 

ellátásokról, azok igénybevételéről, az 

intézményi térítési díjakról szóló 

10/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 

módosítása 

Előadó:   Horváth Zsolt polgármester 

Az előterjesztést készítette:     dr. Révész Judit aljegyző 

Törvényességi szempontból ellenőrizte:   dr. Boldoczki Krisztina jegyző 

Előterjesztést véleményezte:   Humán és Ügyrendi Bizottság 

       Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság 

Ügyiratszám:      DFV/3579-2/2024. 
 

 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, az intézményi térítési 

díjakról szóló 10/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) tartalmazza 
a személyes gondoskodást nyújtó alap és szakosított szociális ellátásokat, valamint a szociális ellátások 

és étkeztetések intézményi térítési díjainak (a továbbiakban együttesen: térítési díjak) mértékét. 

 

Dunaföldvár Család- és Gyermekjóléti Szolgálat és Alapszolgáltatási Központ (a továbbiakban: 

intézmény) intézményvezetője az előterjesztés mellékletét képező kérelemmel fordult a Képviselő-

testülethez. 

 

A fenntartó Dunaföldvár Város Önkormányzata a TOP_Plusz-3.3.2-21-TL1- Helyi egészségügyi és 

szociális infrastruktúra fejlesztése című pályázatra sikeresen pályázott, így a Dunaföldvár Család és 

Gyermekjóléti Szolgálat és Alapszolgáltatási Központ 2025.01.01-től új szolgáltatással bővül, a 

szenvedélybetegek nappali ellátásával.  

 

A szenvedélybetegek nappali ellátását a Dunaföldváron élő, 18 életévüket betöltött 

egészségügyi állapotuk miatt szociális és mentális támogatásra szoruló, önmaguk ellátására 

részben képes szenvedélybetegek részére biztosítjuk. Napközbeni tartózkodásra, társas 

kapcsolatokra, valamint alapvető higiéniai szükségleteik kielégítésére van lehetőség az ellátás 

keretei között.  

 

Az új szociális szolgáltatásnyújtásával kapcsolatban a Dunaföldvár Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete a 197/2024.(X.29.) KT határozatával jóváhagyta az intézmény alapító 

okiratát. 

 

A fentiek alapján a Rendelet módosítása az alábbiakat tartalmazza: 

 

1. 2025. január 1-jei hatállyal a Rendelet 1. § a) pontja szerinti szociális ellátások körének 

kiegészítését a szenvedélybetegek nappali ellátásával. 

2. A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a 

továbbiakban: Szoc. tv.) 92 § (1) bekezdés a) pontja alapján a megállapított térítési 

díjakat kiegészítését a szenvedélybetegek nappali ellátásával összefüggésben fizetendő 

térítési díj mértékével.  



Mivel még nincs elfogadott központi költségvetés a 2025 évre, ezért a térítési díj 

megállapításhoz szükséges önköltségszámítás majd 2025. év tavaszán kerül 

bemutatásra. Azonban a szolgáltatásnyújtásához szükséges a fenntartónak rendelkeznie 

a térítés díj mértékéről. A Szoc. tv. 115.§ (1) bekezdése egy korlátot tartalmaz a térítési 

díj megállapításával kapcsolatban: az intézményi térítési díj összege nem haladhatja 

meg a szolgáltatási önköltséget. Erre tekintettel a fenntartó a szociális szolgáltatás térítés 

díjának mértékét a szolgáltatási önköltségnél alacsonyabban összegben is 

megállapíthatja, így azt ingyenesen is nyújthatja.  

 

A Rendelet mellékletében meghatározott térítési díjakat az 1 és 2 forintos címletű érmék 

bevonása következtében szükséges kerekítés szabályairól szóló 2008. évi III. törvény 

rendelkezései szerinti kerekítés szabályainak figyelembe vételével szükséges megállapítani. 

 

A Rendelet mellékletében meghatározott térítési díjak nettó összegben kerültek 

meghatározásra. 

 

Kérem az előterjesztésben foglaltak megvitatását és rendelet-tervezet elfogadását. 

 

Dunaföldvár, 2024.november 29.                  

 Horváth Zsolt sk.  

                                                                                                            polgármester 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



H a t á s v i z s g á l a t i    l a p 

 

Dunaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről,  

az intézményi térítési díjakról szóló 

10/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló  

…./2024.(….) önkormányzati rendeletéhez 

 

Tájékoztatás előzetes hatásvizsgálat eredményéről 

 

I. Várható társadalmi hatások 

Az új nappali ellátás- szenvedély betegek nappali ellátása- a szociális alapszolgáltatások körét 

bővíti, segíti a célcsoport élet lehetőségeit. 

 

II. Várható gazdasági, költségvetési hatások 

Az intézményi működési bevétel várhatóan szinten marad. A szolgáltatásnyújtására állami 

támogatás jár.  

 

III. Várható környezeti hatások 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt hatása nincs. 

 

IV. Várható egészségügyi következmények 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának egészségügyi hatása nincs. 

 

V. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának adminisztratív terheket befolyásoló hatása: az új 

ellátás bevezetése és az új ellátás igénybevétele miatti adminisztráció az intézmény 

adminisztratív leterheltségét növeli. 

 

VI. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei.  

A működési engedélyhez, szabályszerű működéshez szükséges a jogi háttér szabályozása. 

 

VII. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek  

A rendelet alkalmazása nem igényel többlet személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételeket.  

 

A rendelet-tervezet vonatkozásában az Európai Unió intézményeivel és tagállamaival 

egyeztetési kötelezettség nem áll fenn, nem tartozik az előzetes bejelentési kötelezettség alá 

tartozó jogszabályi tervezetek közé.  

 

 

 

 



1 

Dunaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../2024. (XII. 16.) önkormányzati 

rendelete 

a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, az intézményi térítési 

díjakról szóló 10/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Dunaföldvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdés a) pontjában és 92. § (2) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a Képviselő-testület 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 19/2020. (IX.28.) önkormányzati rendelet 34. § (6) 

bekezdés d) pontjában és a 34.§ (7) bekezdés b) pontjában biztosított véleményezési jogkörében 

eljáró Humán és Ügyrendi Bizottság, valamint Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, az intézményi térítési 

díjakról szóló 10/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet 1. § a) pont ae) és af) alpontja helyébe a 

következő rendelkezések lépnek: 

(Az önkormányzat a szociálisan rászorulók részére az alábbi szociális és gyermekjóléti személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokat biztosítja:   

Szociális alapszolgáltatások és gyermekjóléti alapellátások:) 

„ae) tanyagondnoki szolgáltatás, 

af) gyermekek napközbeni ellátása (bölcsőde) és” 

(2) A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, az intézményi térítési 

díjakról szóló 10/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet 1. § a) pontja a következő ag) alponttal 

egészül ki: 

(Az önkormányzat a szociálisan rászorulók részére az alábbi szociális és gyermekjóléti személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokat biztosítja:   

Szociális alapszolgáltatások és gyermekjóléti alapellátások:) 

„ag) nappali ellátás- szenvedélybetegek nappali ellátása” 

2. § 

A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, az intézményi térítési díjakról 

szóló 10/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

3. § 

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba. 

Horváth Zsolt 

polgármester 

dr. Boldoczki Krisztina  

jegyző 



2 

1. melléklet a .../2024. (XII. 16.) önkormányzati rendelethez 

1. A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, az intézményi térítési 

díjakról szóló 10/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet 1. melléklete a következő 4. ponttal egészül 

ki: 

„4. Nappali ellátás (szevedélybetegek részére) 

4.1. Intézményi térítési díj csak ott tartózkodás esetén 0 Ft/nap 

4.2. Intézményi térítési díj ellátást igénybevevőknek 

4.2.1. alapszolgáltatás igénybevételével 0 Ft/nap  

4.2.2. Étkezés  

4.2.2.1. Jövedelem az szva.100%-ig 155 Ft/adag + ÁFA 

4.2.2.2. Jövedelem szva.100%-a felett 1 260 Ft/adag + ÁFA”



3 

 

Általános indokolás 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.) 18. § (1) bekezdése szerint a 

jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a 

társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és célokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, 

továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható hatásait, és az álláspontját az indokolás közzétételéről. 

Az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdés szerint feladatkörében eljárva a helyi önkormányzati törvény 

által nem szabályozott helyi társadalmi viszonyok rendezésére, illetve törvényben kapott 

felhatalmazás alapján önkormányzati rendeletet alkot. 

  

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés  8a. 

pontja alapján az önkormányzat köteles biztosítani a szociális szolgáltatásokat és ellátásokat. 

Új ellátásként 2025. 01.01. napjától bevezetésre kerül a a szenvedélybetegek nappali ellátása. 

A rendelet-tervezet előkészítése során figyelembe vettük a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. 

törvény (továbbiakban: Jat.) 3. §-át, mely szerint: 

„Az azonos vagy hasonló életviszonyokat azonos vagy hasonló módon, szabályozási szintenként 

lehetőleg ugyanabban a jogszabályban kell szabályozni. A szabályozás nem lehet indokolatlanul 

párhuzamos vagy többszintű. A jogszabályban nem ismételhető meg az Alaptörvény vagy olyan 

jogszabály rendelkezése, amellyel a jogszabály az Alaptörvény alapján nem lehet ellentétes.” 

Figyelembe vettük a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendeletben foglalt 

szabályokat, így a jogszabály formai tagolását, a fejezetek és alcímek számozását a hivatkozott 

rendeletnek megfelelően tartalmazza a rendelet-tervezet. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

Az új ellátás- szenvedélybetegek nappali ellátása- miatti szövegpontosítást tartalmaz ez a 

rendelkezés. 

A 2. §-hoz és az 1. melléklethez  

Az új ellátás- szenvedélybetgek nappali ellátás - miatti kiegészítést tartalmazza. 

A 3. §-hoz  

A rendelet ezen rendelkezése a jogszabály hatályba lépéséről rendelkezik. 






